
DOHODA O NAROVNÁNÍ VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ

Horolezecký klub Hostivař z.s.
IČO: 227 59 956
se sídlem Tenisová 952/12, Hostivař, 102 00 Praha
spolek zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 23782
zastoupený Karlem Novákem, předsedou předsednictva, společně s Tomášem Skočdopolem,
místopředsedou předsednictva

na straně jedné, dále také jen jako „Horolezecký klub Hostivař“

a

Městská část Praha 15
IČO: 002 31 355
se sídlem Boloňská 478/1, 109 00 Praha 15 — Horní Měcholupy
zastoupená Michalem Fischerem, starostou
na straně druhé, dále také jen jako „MČ Praha 15“

společně také jen „Smluvní strany“

společně uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o narovnání vzájemných vztahů

podle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(dále také jako „Dohoda“)

č. SML2023.T
čj.:„./2023

Článek I.
Úvodní prohlášení

1 . Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi nimi panuje spor ohledně vyúčtování služeb za rok
2019, přičemž MČ Praha 15 požaduje po Horolezeckém klubu Hostivař zaplacení částky ve
výši 588.899,- Kč s příslušenstvím jakožto nedoplatku za vyúčtování služeb za rok 2019, který
měl tvrzeně vzniknout z důvodu užívání předmětu nájmu Horolezeckým klubem Hostivař dle
nájemní smlouvy č. SML/2012/0080/OM-OEM ze dne 1. 3. 2012. Horolezecký klub Hostivař
odmítá (sporuje) jakoukoli právní povinnost k úhradě výše uvedené částky. Daný spor se dosud
nachází v předsoudní fázi, kdy byla ze strany MČ Praha 1 5 odeslána Horolezeckému klubu
Hostivař předžalobní výzva k plnění označená datem 20. 9. 2021, ale k podání žaloby dosud



nebylo přikročeno. Horolezecký klub Hostivař tvrzeně odmítá jakoukoliv svou odpovědnost,
v důsledku které by odpovídal za havárii vody, v důsledku které měl tvrzený nedoplatek
vzniknout.

2. Jelikož Smluvní strany mají zájem ukončit spor specifikovaný v článku I. odst. 1 . této Dohody,
shodly se po předchozím oboustranném projednání na kompromisním řešení tohoto sporu a
úpravě vzájemných práv a povinností cestou narovnání, a za tímto účelem uzavírají dohodu o
narovnání následujícího obsahu.

Článek II.
Narovnání

1. Horolezecký klub Hostivař se zavazuje ve prospěch MČ Praha 15 zaplatit částku ve výši
588.899,- Kč (slovy: pět set osmdesát osm tisíc osm set devadesát devět korun českých), jako
„Ujednaná částka“), a to v desíti měsíčních splátkách bankovním převodem na účet
č. |vedený užitím VS:..., následujícím
způsobem:

1. splátku ve výši 32.717,- Kč  nejpozději do 15. 04. 2023;
2. splátku ve výši 32.717,- KČ nejpozději do 15. 05. 2023;
3. splátku ve výši 32.717,- KČ nejpozději do 15. 06. 2023;
4. splátku ve výši 32.717,- KČ nejpozději do 15. 07. 2023;
5. splátku ve výši 32.717,- Kč nejpozději do 15. 08. 2023;
6. splátku ve výši 32.717,- Kč nejpozději do 15. 09. 2023;
7. splátku ve výši 32.717,- Kč nejpozději do 15. 10. 2023;
8. splátku ve výši 32.717,- KČ nejpozději do 15. 11. 2023;
9. splátku ve výši 32.713,50 Kč nejpozději do 15. 12. 2023;
10. splátku ve výši 294.449,50 Kč nejpozději do 31. 1. 2024.

2. Smluvní strany dále ujednaly, že Horolezecký klub Hostivař je současně oprávněn, provést na
výše uvedený bankovní účet jednorázovou platbu v částce vyšší, než ke které by byl povinen
dle výše uvedeného splátkového kalendáře. Taková platba bude v plné výši započtena na
celkovou Ujednanou částku.

3. Smluvní strany jsou zajedno v tom, že splní-li Horolezecký klub Hostivař řádně a včas závazek
k zaplacení Ujednané částky v rozsahu splátek č. 1. až č. 9. specifikovaných v odst. 1. tohoto
článku, potom závazek Horolezeckého klubu Hostivař k zaplacení splátky č. 10 ve výši
294.449,50 Kč, specifikovaný ve stejném odstavci, bez dalšího zaniká v důsledku prominutí
této části dluhu Městskou částí Praha 15; z důvodu právní jistoty se potvrzuje, že právní účinky
prominutí předmětné části dluhu vdaném případě nastávají řádným a včasným splněním
splátek č. 1. až č. 9. Ujednané částky, aniž by bylo zapotřebí dalšího projevu vůle Městské
části Praha 15.

4. Smluvní strany zároveň shodně ujednaly, že v případě, že by MČ  Praha 15 vznikl vůči
Horolezeckému klubu Hostivař jakýkoliv peněžitý dluh, není v takovém případě Horolezecký



klub oprávněn tento dluh, ani jeho část, vůči MČ Praha 15 jednostranně započíst oproti
pohledávce MČ Praha 15 vůči Horolezeckému klubu Hostivař z titulu této smlouvy..

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud Horolezecký klub Hostivař kteroukoli, i jednotlivou
splátku dle této Dohody včas a v plné výši neuhradí, stává se celý dluh splatným 3O.dnem
prodlení s úhradou dlužné splátky.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že v důsledku účinků narovnání dle této
dohody jsou veškeré pohledávky a nároky týkající se vyúčtování služeb za rok 2019 včetně
příslušenství spojených s užíváním předmětu nájmu Horolezeckým klubem Hostivař dle
nájemní smlouvy č. SML/2012/0080/OM-DEM ze dne 1. 3. 2012, mezi Smluvními stranami
úplně narovnány a beze zbytku vypořádány.

2. Obě Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody považují veškeré vzájemné nároky
v dotčené věci za zcela vypořádané, vyjma nově vzniklé povinnosti dle čl. II. odst. 1 . této
Dohody.

Článek IV.
Závěrečná ujednání

1. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, tímto MČ Praha 15 potvrzuje, že uzavření této Dohody schválilo Zastupitelstvo
městské části Praha 15 svým usnesením č. Z- xxx ze dne 8 .3 .  2023.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené MČ Praha 15, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o
smluvních stranách, číselné označení této Dohody, datum jeho podpisu a text této Dohody.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dohody v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí MČ  Praha
15.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění Dohody v souladu s odst. 4 tohoto článku v registru smluv.

6. Tato Dohoda je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž MČ Praha 15 obdrží dva stejnopisy
a Horolezecký klub Hostivař z.s. dva stejnopisy.



7. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této Dohody odpovídá jej ich vůli a na důkaz toho
připojují své podpisy.

5. 10  LV Praze dne V Praze dne

Městská část Praha 15 Horolezecký klub Hostivař z.s.
Karel Novák,
předseda předsednictva

Michal Fischer, starosta

Horolezecký klub Hostivař z.s.
Tomáš Skočdopole
místopředseda předsednictva




